
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ   

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

22.10.2025                                                       № 201 

 
                                                             пгт. Умба 

 

Об утверждении муниципального плана мероприятий 

 на осенние каникулы 

 

 

В целях организации воспитательной работы в каникулярное время, 

приказываю: 

1. Утвердить  муниципальный  план  мероприятий на  осенние 

каникулы в период с 25.10.2025 года по 04.11.2025 года  

(Приложение 1). 

2. Директору МБОУ СОШ №4 (Макаровой Е.В.), директору МАОУ 

ООШ с. Варзуга (Сурядовой Е.Е.): 

2.1. Организовать  участие обучающихся в данных 

мероприятиях. 

2.2. В срок до 10.11.2025 года предоставить информацию об 

исполнении плана мероприятий по прилагаемой форме 

(Приложение 2). 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела                                                                      И.В. Дружинина 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Утвержден  

приказом отдела образования  

администрации Терского муниципального округа  

от 22.10.2025 № 201 

 

План мероприятий на осенние каникулы  

в период с 25.10.2025 года по 04.11.2025 года   

 
№ 

п/п 

Дата, время Название мероприятия Место 

проведения 

Ответственные 

1 26.10.2025  

10:00 – 13:00 

Гончарные мастерские / работа 

над инсталляцией с рыбками 

МАОУ ООШ с. Варзуга МАОУ ООШ с. Варзуга 

2 27.10.2025 

11:00 – 13:00 

Анимация для детей МАОУ ООШ с. Варзуга МАОУ ООШ с. Варзуга 

3 28.10.2025 

11:00 – 13:00 

Анимация для детей МАОУ ООШ с. Варзуга МАОУ ООШ с. Варзуга 

4 29.10.2025  

10:00 – 13:00 

Гончарные мастерские / работа 

над панно 

МАОУ ООШ с. Варзуга МАОУ ООШ с. Варзуга 

5 30.10.2025 

11:00 – 13:00 

Театр  МАОУ ООШ с. Варзуга МАОУ ООШ с. Варзуга 

6 31.10.2025 

11:00 – 13:00 

Театр  МАОУ ООШ с. Варзуга МАОУ ООШ с. Варзуга 

7 01.11.2025 

10:00 – 13:00 

Открытая гончарная мастерская 

для всех - лепка из глины 

МАОУ ООШ с. Варзуга МАОУ ООШ с. Варзуга 

8 02.11.2025 

12:00 – 16:00 

Представление результатов 

работы мастерских/ праздник 

МАОУ ООШ с. Варзуга МАОУ ООШ с. Варзуга 

9 25.10.2025 

11:00 

Краеведческий час «Чудеса 

Терского берега» в 4 «А» классе 

Детская районная 

библиотека 

МБОУ СОШ №4 

10 

25.10.2025 

14:30 

Профориентационная экскурсия 

8 «Б» и 10 «А» классов в музей 

«Боевая слава авиаторов Севера» 

в п.г.т. Мурмаши 

Музей «Боевая слава 

авиаторов Севера» в 

п.г.т. Мурмаши 

МБОУ СОШ №4 

11 

25.10.2025 

Развлекательная программа 

«Прятки в темноте» для 8 «Б» и 

10 «А» классов 

г. Мурманск 

МБОУ СОШ №4 

12 27.10.2025 

11:00 
Мастер-класс для 3 «А» класса 

Музей-заповедник 

«Петроглифы Канозера» 

МБОУ СОШ №4 

13 
27.10.2025 

12:00 

В гостях у сказки (кинопоказ 

сказки «Морозко») во 2 «А» и 2 

«Б» классах 

Актовый зал МБОУ 

СОШ № 4 

МБОУ СОШ №4 

14 
27.10.2025 День именинника в 5 «А» классе МБОУ СОШ № 4 

МБОУ СОШ №4 

15 
27.10.2025 

15:00 

КВН для отряда Юнармии и 3 

«Б» класса, посвященный Дню 

школьных библиотек 

Школьная библиотека 

МБОУ СОШ № 4 

МБОУ СОШ №4 

16 
28.10.2025 

Экскурсия 7 «Б» класса в Музей 

истории г. Кандалакша 

Музей истории г. 

Кандалакша 

МБОУ СОШ №4 

17 
28.10.2025 

Просмотр фильма «Горыныч» в 

7 «Б» классе 

Кинотеатр «Нива» г. 

Кандалакша 

МБОУ СОШ №4 

18 
28.10.2025 

11:00 

Мастер-класс «Козуля» для 3 

«А» класса 

Отдел поморских 

ремесел БМУ ДК гп 

Умба 

МБОУ СОШ №4 

19 

28.10.2025 

12:00 

Познавательно-игровая 

программа «Дорога Фрола от 

зуйка до помора» для 1 «А» и 1 

«Б» классов 

Отдел истории, 

культуры и быта терских 

поморов 

МБОУ СОШ №4 

20 

28.10.2025 

Мастер-класс «Лисичка» для 2 

«Б» класса в Детской районной 

библиотеке 

Детская районная 

библиотека 

МБОУ СОШ №4 

21 
28.10.2025 Просмотр фильма в 5 «Б» классе 

Кинотеатр «Нива» г. 

Кандалакша 

МБОУ СОШ №4 



22 
29.10.2025 

Профориентационная экскурсия 

9 «Б» класса на Кольскую АЭС 
Кольская АЭС 

МБОУ СОШ №4 

23 
29.10.2025 

13:00 

Познавательно-игровая 

программа для 5 «А» класса «У 

самовара» 

Отдел истории, 

культуры и быта терских 

поморов 

МБОУ СОШ №4 

24 
29.10.2025 Мастер-класс для 5 «Б» класса 

Музей-заповедник 

«Петроглифы Канозера» 

МБОУ СОШ №4 

25 30.10.2025 

16:00 

Кинолекторий для 9 «А» и 5 «А» 

классов 
БМУ ДК гп Умба 

МБОУ СОШ №4 

26 
30.10.2025 

Просмотр фильма «Горыныч» в 

7 «А» классе 

Кинотеатр «Нива» г. 

Кандалакша 

МБОУ СОШ №4 

27 

30.10.2025 – 

01.11.2025 

Работа в Государственном 

архиве г. Мурманск с 

Долгобородовым Егором по 

проекту 

г. Мурманск 

МБОУ СОШ №4 

28 

01.11.2025 

Экскурсия 8 «А» класса в музей 

«Боевая слава авиаторов Севера» 

п.г.т. Мурмаши 

Музей «Боевая слава 

авиаторов Севера» п.г.т. 

Мурмаши 

МБОУ СОШ №4 

29 

02.11.2025 

14:00 

Акция отряда Юнармии 

совместно с 4 «Б» классом «Во 

имя жизни» памяти героя Ивана 

Николаевича Ниткина, с 

возложением цветов к 

мемориальному банеру 

Аллея памяти павшим 

бойцам СВО, ул.Кирова 

МБОУ СОШ №4 

30 
25.10.2025 Экскурсия для 11 «А» класса 

Музей-заповедник 

«Петроглифы Канозера» 

МБОУ СОШ №4 

31 

04.11.2025 

Акция отряда Юнармии 

«Когда мы едины – мы 

непобедимы!», посвященная 

Дню народного единства 

(раздача открыток жителям 

поселка) 

п.г.т. Умба 

МБОУ СОШ №4 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу отдела образования  

администрации Терского муниципального окуга  

от 22.10.2025 № 201 

 

Информация о выполнении плана мероприятий на осенние каникулы  

в период с 25.10.2025 года по 04.11.2025 года  

 
№ 

п/п 

Дата Название мероприятия Время начала 

и место 

проведения 

Охват, 

чел. 

Отметка о проведении, 

краткая информация 

1      

2      

 

 

________________________ 


